

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa**  
**z dnia 17 maja 2017 roku**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 14<sup>00</sup> – 16<sup>05</sup>.

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Michał Surma - Sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - Skarbnik Gminy
- Pani Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik UMiG Żerków
- Pan Sławomir Waszak - pracownik Urzędu MiG Żerków
- Media - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej”

**Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 i WPF-u oraz informacja o zmianie i stanie mienia komunalnego Gminy Żerków na dzień 31 grudnia 2016 r.
  - sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Gminy Żerków za rok 2016.
3. Omówienie projektów uchwał na XXIV sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
  - 1) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
  - 2) zmiany uchwały Nr XXIII/153/17 Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedla domów 1-rodz. w Żerkowie”,
  - 3) uchylenia uchwały Nr XXIII/154/17 Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię Biogradex”,
  - 4) uchylenia uchwały Nr XIII/155/17 Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”
  - 5) zmiany uchwały Nr XVI/120/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 2 września 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2017,
  - 6) ustanowienia grupowego pomnika przyrody,
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

## **Ad. 1 Otwarcie posiedzenia**

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitała zebranych po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.

Radna Ewa Marek-Skiba wystąpiła z wnioskiem formalnym o przygotowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych w sprawie opracowania koncepcji zmiany ruchu drogowego na osiedlu w Żerkowie. Na ulicach z wyznaczoną strefą zamieszkania obowiązuje zakaz parkowania samochodów osobowych przy posesjach. Brak wyznaczonych lub niedostosowanych miejsc parkingowych powoduje duże utrudnienie dla mieszkańców. Sprawa była wcześniej poruszana przez mieszkańców. Mieszkańcy proponują, aby zamiast znaków wprowadzić ograniczenie prędkości.

Radna Ewa Marek-Skiba przekazała wniosek Przewodniczącej oraz poprosiła o przygotowanie konsultacji. Dodała, że osobiście jest w stanie pomóc w pracach. Nadmieniła, że posiada również zdjęcia z miejsc parkingowych przy ul. objętych strefą zamieszkania.

Przewodnicząca – czy to chodzi o postoje?

Radna Ewa Marek-Skiba wyjaśniła, że chodzi o zakaz parkowania, ponieważ dochodzi do kuriozalnych sytuacji, gdzie Policja jak i mieszkańcy są zniesmaczeni problemem, ponieważ Policja jeździ i cały czas daje pouczenia oraz informuje, że jeśli sytuacja się nie zmieni to będą wystawiane mandaty. Doszło do sytuacji, gdzie goście weselni na chwilę postawili samochody i również wszyscy otrzymali wezwania na posterunek. Policja stwierdziła, że sprawę trzeba unormować i rozwiązać.

Burmistrz poinformował, że temat jest w trakcie realizacji. Dodał, że na całym Osiedlu planuje się zdjęcie znaków, ponieważ dochodzi do sytuacji, gdzie rzeczywiście strefa zamieszkania powoduje problem z miejscami do parkowania, ponieważ nigdzie nie można stanąć. Dodał, że sprawa jest uzgadniana z Policją w Jarocinie. Temat wcześniej został źle uzgodniony, ponieważ Policja źle zrozumiała o co chodzi. Po uzgodnieniu całe osiedle ma być strefą ze skrzyżowaniami równorzędnymi, co umożliwi parkowanie. Powiedział, że chodzi o to żeby nie ustawiać zbyt dużo znaków, jako przykład przytoczył ulicę Karwowskiego w Jarocinie, gdzie stoi znak przy znaku.

Radna Ewa Marek-Skiba – czy mieszkańcy będą mogli wnieść jakieś uwagi?

Burmistrz powiedział, że szanuje mieszkańców, ale muszą o tym pamiętać, że jeśli ktoś stanie po prawej stronie to równorzędnie już nie może nikt stawać po lewej. Mieszkańcy muszą przede wszystkim zachować zdrowy rozsądek.

Radna Ewa Marek-Skiba – rozumiem, że temat będzie podjęty?

Burmistrz – temat jest w trakcie realizacji.

Wiceprzewodniczący – problem będzie cały czas istniał, ponieważ samochodów przybywa, a drogi się nie rozciągnie.

Sekretarz potwierdził, że sprawa jest w trakcie realizacji. Dodał, że Policja jedzie tylko na zgłoszenie w związku, z tym największego pecha mają mieszkańcy ul. Tuwima, ponieważ tam ktoś wciąż dzwoni.

Przewodnicząca przyjęła wniosek radnej Ewy Marek-Skiba.

## **Ad. 2 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 i WPF-u oraz informacja o zmianie i stanie mienia komunalnego Gminy Żerków na dzień 31 grudnia 2016 r.**

Skarbnik zwróciła się z zapytaniem czy konieczne jest szczegółowe omawianie sprawozdania?

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego podpunktu.

- **sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Gminy Żerków za rok 2016**

Przewodnicząca poinformowała, że radni mieli możliwość zapoznania się z materiałami, w związku z tym otworzyła dyskusję.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że zgodnie z wytycznymi RIO nie powinna być „Informacja o zmianie mienia komunalnego” tylko „Informacja o stanie mienia komunalnego”.

Skarbnik poinformowała, że uwaga zostanie uwzględniona.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że inwestycja w MCT, na którą radna przekazała 340 tys. dotacji na modernizację została bardzo rozdrobiona, że bardzo trudno jest to rozszyfrować. Nadmienił, że jedynie zrozumiała jest inwestycja związana z remontem brodzika.

Radny Janusz Szóstek – czy są jakieś efekty?, czy widać, że zostało coś zrobione?

Radny Sebastian Nowaczyk – trudno powiedzieć czy są efekty, należałoby udać się do MCT i sprawdzić gdzie i na co rzeczywiście pieniądze zostały wykorzystane.

Radny Janusz Szóstek – najlepiej byłoby to sprawdzić, aby wątpliwości zostały rozwiane.

Radny Sebastian Nowaczyk podkreślił, że było bardzo dużo umów o dzieło i zleceń.

Burmistrz – *większość prac, które się tam realizuje to są usługi gastronomiczne, które są realizowane w sobotę i niedzielę, czasami w piątek. Jestem przekonany do tego, że czasem jest lepiej zatrudnić na umowę zlecenie.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *ja o tym nie mówię, mówię o tym, że dotacja była przekazana na remonty, a trudno jest to wszystko rozszyfrować.*

Burmistrz powiedział, że trzeba ten temat sprawdzić.

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby radni wybrali się do MCT i sprawdzili, co zostało zrobione, albo należy zaprosić dyrektora na posiedzenie komisji.

Przewodnicząca stwierdziła, że lepiej będzie jeśli radni się wybiorą na wizytację MCT.

Burmistrz stwierdził, że najlepiej byłoby zrobić jak najszybciej. Nadmienił, że z informacji jakie posiada to wynika, że został przeprowadzony remont „Moreny”. Wszystko jest do sprawdzenia i do wyjaśnienia. Poinformował, że czeka na informacje dotyczące projektu finansowanego przez ROPS.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że chodzi mu o rok 2016.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że MCT otrzymuje z Gminy dwie dotacje: statutową oraz na inwestycje. Nadmieniła, że radnemu S. Nowacykowi chodzi o to, aby dotacja na inwestycje została skonkretyzowana, ponieważ opisy faktur są bardzo lakoniczne.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że doszło do sytuacji, że jest 50 tys. zł rozliczone na szpachlowanie i malowanie. A można by jednym zapytaniem określić cały zakres robót i zrobić to w ten sposób.

Burmistrz podkreślił, że nie ma nic do ukrycia i musi się wszystko zgadzać, jednak nie wszystkie rzeczy były robione systemem zleconym, część była również robiona „siłami własnymi”.

Przewodnicząca stwierdziła, że należy się wybrać do MCT i dokonać wizytacji.

Skarbnik – *wyszły trzy sprawy: jedna sprawa, która ma nastąpić, druga, która już minęła, bo Pan Sebastian wraca do dotacji na inwestycje. Inwestycja jest inwestycją. Tak jak zauważono wydatki, ja do tego nie przeglądałam i nie wiem, ale z wypowiedzi Komisji Rewizyjnej wygląda, że to są remonty. Remonty powinny iść na wydatki bieżące, a nie na wydatki inwestycyjne, w związku z tym mamy podobną sytuację w 2017 roku, ponieważ mamy dotację na działalność statutową i na wydatki inwestycyjne.*

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że MCT wygenerowało zysk i KR zastanawiała się czy części pieniędzy nie zdjąć z dotacji, ponieważ jeśli mają możliwość samofinansowania się to bardzo dobrze.

Burmistrz poinformował, że temat zostanie ponownie omówiony, jednak najpierw trzeba zobaczyć jak obiekty wyglądają, bo wartość majątku, który jest to około 14 mln zł, jednak ta wartość jest tylko na papierze. Aby utrzymać standard trzygwiazdkowy to malowanie należałoby robić nawet trzy razy w roku. Obiekty hotelowe zużywają się inaczej niż mieszkania. Natomiast na obiekty pomocnicze takie jak np. stacja uzdatniania wody Gmina również musi przewidzieć środki. Podkreślił, że życzy Dyrektorowi MCT jak najlepiej, ale konkurencja wokół rośnie.

Radny Sebastian Nowaczyk zaproponował, aby przeliczyć w skali trzech lat ile zostało włożonych środków do MCT. Jeśli MCT w bieżącym roku samo po raz pierwszy się finansuje i jest się w stanie utrzymać, może należałoby skumulować pieniądze i zrobić konkretną inwestycję.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że należy się cieszyć z informacji, że MCT w końcu zaczęło na siebie zarabiać. Kilka lat wcześniej wszystko w MCT łącznie z miejscami pracy było pod znakiem zapytania, jednak w końcu wspólnym działaniem udało się doczekać momentu, że ośrodek wygenerował zysk. *Myszę, że kreatywność i innowacja, którą w sobie ma Pan Dyrektor, nie będziemy go tego pozbawiać i jednym cięciem coś postanawiać, jeżeli to jest człowiek tak kreatywny i potrafi to przedsiębiorstwo tak prowadzić żeby ono zarabiałoby to może skonsultujmy z nim i porozmawiajmy, a nie od razu jakieś radykalne decyzje przesuwamy, zabieramy itd. Dajmy się temu człowiekowi rozwinąć i jeżeli już będzie taki poziom dochodów, gdzie będzie większa swoboda to wydaje mi się, że tak, tylko niech w tym uczestniczy dyrektor. Autor tego sukcesu.*

Radny Sebastian Nowaczyk podkreślił, że na obecną chwilę to są tylko rozmowy, a nie konkretne narzucanie czegoś.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że należy również zapytać Pana dyrektora, jakie on widzi inne rozwiązania.

Przewodnicząca zgodziła się z wypowiedziami.

Burmistrz – *cieszę się, że merytorycznie wchodzimy w ten temat, że oprócz tych potknięć, które czasami każdemu się zdarzają, nie robi błędów ten co nic nie robi. Cieszę się, że zauważamy też plusy. To co mówi Pan Sebastian to faktycznie tak jest, bo jak my mamy taką małą kupeczkę to my cudów tam nie zwojujemy, wymienimy jedne drzwi i co dalej? Szanowni Państwo jak najbardziej jest to celowe, moim zamysłem jest to również żeby zwiększyć rentowność tego obiektu to jest przechwycenie wody, która kiedyś zasilala baseny, żeby to nie była nasza woda pitna. (...) Woda nasza spełnia wszystkie wymogi jeśli chodzi o wodę do kąpiel, ludzie kąpią się w różnych miejscach i jest wszystko dobrze. Zrobiliśmy kilka badań i woda, która dopływa nie jest przekreślona, tej wody jest tyle, że napelniło by się baseny, tylko trochę trzeba by rozbudować stację uzdatniania i wtedy mamy wodę za darmo, a średnio licząc to jest 8 tys. kubików na napelnienie. (...) Wodę trzeba uzupełniać. I trzeba o tym pamiętać, że wodę trzeba skądś napuścić. Jak jakoś uporządkujemy wielkie inwestycje, które są i nas dużo kosztują to trzeba by było w ten kierunek uderzyć.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *Panie Burmistrzu jeszcze raz uczulam, że to wydawanie pieniędzy tam to jest jeden znak zapytania, to jest moje zdanie.*

Radna Ewa Marek-Skiba – zwróciła uwagę, że w 2016 MCT miało z działalności gospodarczej ponad 3 mln zł przychodu.

Radny Jan Barański stwierdził, że należy zapytać dyrektora MCT ile jeszcze jest tam potrzebnych modernizacji i remontów.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że Rada przekazuje pieniądze na inwestycje a nie na remonty.

Radny Janusz Szóstek – *trzeba uszanować, że dyrektor tak robi.*

Przewodnicząca - *ja myślę, że się tam spotkamy, porozmawiamy i wtedy będzie można dyskutować.*

Wiceprzewodniczący – *pojedźmy tam, zobaczmy i oceńmy.*

Skarbnik – *tutaj nie ma wielkich filozofii tylko zastanowić się i zmienić paragraf, bo o to chodzi, ponieważ jeśli są to wydatki bieżące to zmienimy paragraf. A jeśli chodzi o środki inwestycyjne to dyrektor co roku składa pismo o zapotrzebowanie na nie. Z wypowiedzi wiem, że KR ma zastrzeżenia, co do dotacji na inwestycje, bo stwierdzili, że to są wydatki bieżące. W związku z tym w tym roku pytam, czy mam zmienić paragraf?, będą remonty czy inwestycje?*

Radni nie mieli pytań, w związku z tym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 3 Omówienie projektów uchwał na XXIV sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:**

#### **1) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali porównanie stawek wody z Gminami sąsiednimi. Dodała, że w stosunku do ościennych Gmin mamy najniższe stawki.

Następnie przedstawiła proponowane stawki. (Wykaz proponowanych stawek stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Radni nie mieli pytań odnośnie proponowanych stawek wody.

Przewodnicząca przedstawiła proponowane stawki za odprowadzane ścieki w poszczególnych grupach.

Burmistrz poinformował, że najgorzej jest w przypadkach ścieków komunalnych. Trudno powiedzieć czy to jest złośliwość, czy jak to nazwać. Dodał, że na przepompowniach można znaleźć mopy, ręczniki, a pompy niestety nie są w stanie tego rozdrobnić.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że bardzo często dochodzi do takich sytuacji na przepompowni na ul. Jarocińskiej u pana S.

Radna Maria Sołtysiak zwróciła uwagę, że jeśli sytuacja się nie zmieni, to mieszkańcy będą mieli pretensje do radnych o podnoszone opłaty. Należy mieszkańcom uświadomić, że to dzięki mieszkańcom którzy tak a nie inaczej postępują następuje wzrost kosztów.

Radna Maria Sołtysiak – *czy to się dzieje wciąż w tych samych miejscach?*

Burmistrz powiedział, że do tych miejsc, które były wcześniej, jednak cały czas tworzą się nowe miejsca.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że 6% podwyżka jest większa niż inflacja, zaproponował, aby podnieść stawki za ścieki, ponieważ może to nauczyłoby ludzi w jaki sposób mają postępować, a w rezultacie może dzięki temu zostaną jeszcze jakieś środki na inwestycje.

Burmistrz poinformował, że Urząd dysponuje beczkowozem, w przetargu została wyłoniona firma dysponująca dużymi wozami asymilacyjnymi, która myje przepompownie. *Staramy się tak eksploatować sieć żeby pompy wytrzymały jak najdłużej żeby nie było takich obciążeń, np. jak się wkręci mop i pompa wtedy pracuje nierówno, rzuca wirnikiem, albo się przepali, nie tylko jest wtedy wymiana uszczeltek, ale trzeba wykonać przewijanie silnika. A to jest naprawdę niepotrzebne.*

Burmistrz poinformował, że w bieżącym dniu została podpisana umowa na dofinansowanie do przebudowy Stacji Uzdatniania Wody w Podlesiu. Jest to ponad 400 tys., jednak procentowo wynosi to około 37% do kosztorysu jaki będzie po przetargu. Nadmienił, że przetarg jeszcze nie został ogłoszony, ponieważ zgodnie z warunkami dofinansowania może być dopiero ogłoszony po podpisaniu umowy na dotację.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem czy istnieje problem ze ściąganiem zaległości za wodę?

Skarbnik poinformowała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu pojawiły się takie kwoty i niestety zaległości są nadal.

Burmistrz poinformował, że zostały podjęte radykalne działania, dodał, że u niektórych mieszkańców była konieczność odcięcia wody.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że nie jest do końca przekonany czy istnieje potrzeba podnoszenia stawki za ścieki ponad proponowaną. Dodał, że zaproponowana podwyżka jest według niego wystarczająca.

Radna Ewa Kubacka zwróciła uwagę, że podane stawki nie zawierają podatku VAT.

Burmistrz potwierdził, że stawki nie zawierają podatku VAT, należy jeszcze do nich doliczyć 8%.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy podwyżka ceny wody pitnej jest uzasadniona?

Burmistrz wyjaśnił, że podwyżka wody pitnej jest uzasadniona, ponieważ koszty jej eksploatacji się bilansują i Gmina nie musi nic dokładać.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnych projektów uchwał.

- 2) **zmiany uchwały Nr XXIII/153/17 Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedla domów 1-rodz. w Żerkowie”**

Przewodnicząca poinformowała, że w/w uchwały były podejmowane na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Dodała, że konieczność ponownego podjęcia uchwał jest uzasadniona tym, iż w uchwałach należy wykreślić § 3 dotyczący upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków do wystawienia weksla in blanco tytułem zabezpieczenia pożyczki. Następnie Przewodnicząca odczytała projekty w/w uchwał wraz z uzasadnieniami.

Burmistrz wyjaśnił, że zapis ujęty w § 3 poprzedniej uchwały wcześniej był wymogiem, obecnie jeśli jest już zgoda na zaciągnięcie pożyczki, to nie trzeba robić tego typu zapisu w uchwale.

- 3) **uchylenia uchwały Nr XXIII/154/17 Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię Biogradex”,**
- 4) **uchylenia uchwały Nr XIII/155/17 Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”**

Przewodnicząca poinformowała, że w/w uchwały muszą zostać uchylone.

Skarbnik wyjaśniła, że uchwały zostają uchylone, ponieważ należy wykreślić § 3. *W tym dniu, w którym byliśmy poinformowani, że należy wyłączyć § 3 otrzymaliśmy pismo z Agencji, że otrzymamy pomoc finansową typowo na zadanie modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Podlesiu. Która na obecną chwilę jest już na piśmie i dzisiaj podpisaliśmy umowę na ponad 400 tys. zł, w związku z tym WPF i kwoty, które mamy w przychodach ulegną zmianie.*

*(...) nie wywoływalismy i nie przygotowywalismy nowych projektów uchwał na dzień dzisiejszy, ponieważ wczoraj były prowadzone rozmowy między Starostwem Jarocin a Gminą Żerków odnośnie inwestowania dróg, na które mamy w budżecie zabezpieczone środki w kwocie 3,5 mln zł. Zmodyfikujemy WPF i będziemy wiedzieli więcej na temat tych dwóch inwestycji i być może na następną sesję przygotowujemy zmiany w budżecie pod tym kątem, bardziej realne.*

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem jakie uchwały zostały przesłane do RIO?

Skarbnik poinformowała, że wszystkie uchwały zostały przekazane do RIO.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy mamy jakieś opinie?

Skarbnik poinformowała, że na pierwsze zadanie i na kredyt opinie są pozytywne.

**5) zmiany uchwały Nr XVI/120/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 2 września 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2017,**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz poinformował, że konieczność zmiany uchwały jest podyktowana tym, iż należy jeszcze uwzględnić odcinek Kamień –Dobieszczyzna, aby wykorzystać całą dotację. W poprzedniej uchwale był tylko uwzględniony I etap Żerków-Kamień, w związku z tym konieczne jest wprowadzenie korekty.

**6) ustanowienia grupowego pomnika przyrody**

Przewodnicząca przedstawiła ponownie projekt uchwały, po czym przypomniała, że uchwała wcześniej została wycofana z porządku obrad. Dodała, że 15 maja odbyła się wizja lokalna z udziałem radnych Gminy Żerków oraz przedstawicieli Powiatu

Sekretarz poinformował, że w poniedziałek dnia 15 maja odbyła się wizja lokalna składająca się z dwóch części. Pierwsza część była poświęcona wizytacji na zaporze na rzece Lutynia i Lubianka (temat dotyczył pozwolenia wodno-prawnego firmy użytkującej stawy w Podlesiu, ponieważ ma ona pewne obowiązki wyznaczone pozwoleniem wodno-prawnym, spotkanie miało na celu zobligowanie przedstawicieli Powiatu do tego, aby obowiązki z pozwolenia wodno-prawnego były zrealizowane). Druga część polegała na wizytacji dębów, które mają zostać ustanowione pomnikami przyrody. Ponadto uczestnicy wizji lokalnej, którzy obejrzeli również dęby przy drodze do Rogaszyc stwierdzili, że również warto byłoby je objąć formą ochrony przyrody. Dęby znajdują się na gruncie należącym do ANR, pismo dotyczące wyrażenia zgody na objęcie dębów zostało wystosowane do właściciela już wcześniej, jednak odpowiedzi jeszcze nie ma. Podczas wizji lokalnej ustalono, że zgoda właściciela nie jest potrzebna, potwierdził to również pracownik Parków Krajobrazowych. Zawsze stosowano tego typu praktyki, jednak jest to konieczne. Można jeszcze jakiś czas poczekać czy ANR wyrazi zgodę na ustanowienie dębów pomnikami przyrody.

Burmistrz odnośnie dębów powiedział, że rzeczywiście wszystkie obowiązki ujęte w pozwoleniu wodno-prawnym powinny być wypełniane w określonych terminach. Powinny być określone wysokości piętrzenia wody. Dodał, że część Gminy objęta jest Żerkowsko-Czeszewskim Parkiem Krajobrazowym i nie powinniśmy się zgadzać, aby tego typu drzewa pozostawiać bez formy ochrony.

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał, jak wygląda sprawa wycinki drzew kiedy można to robić? Czy w tej chwili można zgłaszać do gminy wycinkę drzew?

Burmistrz poinformował, że wycinkę drzew można zgłaszać o każdej porze roku. Pracownik Gminy ma obowiązek przyjechać i zobaczyć zgłoszone drzewo do wycinki. Nigdy nie dochodziło do sytuacji, że komuś nie pozwolono wyciąć drzewa, którego się do tego kwalifikowało. Przypadki są różne, jako przykład podał drzewa rosnące w żerkowskim parku,

dodając, że ich wycinka i jakiegokolwiek działania z nimi związane muszą być konsultowane z Konserwatorem Zabytków.

Radny Sebastian Nowaczyk nadmienił, że Pani dyrektor Szkoły w Lubini Małej wnioskuje o wycinkę dwóch drzew.

Burmistrz poinformował, że wniosek zostanie rozpatrzony.

Radny Janusz Szóstek odnośnie komisji poinformował, że od 2010 roku nie był czyszczony odcinek, gdzie Lubianka wchodzi do lasu i przechodzi do stawu, do dnia dzisiejszego nie zostało wyegzekwowane to od dzierżawcy. Lubianka została wyczyszczona na całym odcinku, łącznie z Kanałem Żerniki i Kanałem Ulgi, a na stawach wlot od Lubianki i Lubieżki nie został w ogóle zrobiony. Dodał, że do tematu trzeba podejść odpowiedzialnie. Zasugerował, że powinna odbyć się kolejna komisja wyjazdowa z nowym dzierżawcą, ponieważ na spotkaniu nikt ze WZIRu się nie pojawił. Przedstawiciel Starostwa poinformował, że wytyczne z pozwolenia wodno-prawnego zostaną wypełnione do końca sierpnia. Radny poinformował, że poziomy nie zostały ponanoszone, a konstrukcja jazów nie jest odpowiednia, podkreślił, że to powinno zostać zrobione w pierwszej kolejności, ponieważ przy nadmiernych opadach woda pozostanie na łąkach. Dodał, że kolejna sprawa dotyczy wykonania prac na służbie w Rogaszycach, są one ograniczone do minimum. Prace muszą zostać dokończone, ponieważ jeśli tak się nie stanie to ktoś powinien wziąć za to odpowiedzialność, ponieważ z Lubianki nie ma wpływu na stawy i wszystko jest zdewastowane.

Burmistrz powiedział, że sięgnął pamięcią do 2010 roku i rzeczywiście jak byłby nawalny deszcz to tam się nie podejdzie, ponieważ jest strasznie dużo wody, a żeby wyciągnąć deskę z zapory to trzeba na niej stanąć.

## **7) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żerków**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Sekretarz poinformował, że regulamin musi zostać dostosowany do nowych obowiązujących przepisów. Sekretarz poinformował, że dnia 29 grudnia 2016 roku weszło Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Wyjaśnił, że największa zmiana dotyczy segregacji odpadów, do żółtych worków, do których dotychczas wkładano tylko butelki PET będzie można wkładać również kartoniki po mleku, puszki po konserwach, reklamówki foliowe oraz styropian poopakowaniowy. Również pojawi się worek brązowy na BIO-odpady. Wstępnie w regulaminie uwzględniono odbiór odpadów BIO na terenie miasta raz w miesiącu, jednak powinno się to odbywać dwa razy w miesiącu tak jak odpady zmieszane. Worki na BIO-odpady będą najczęściej wystawiane w mieście, ponieważ na wsiach mieszkańcy posiadają kompostowniki i nie będzie z tym problemów.

Radna Ewa Marek-Skiba – od kiedy będzie obowiązywał nowy regulamin?

Sekretarz poinformował, że w uzasadnieniu został ujęty zapis, że Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca, jednak jest możliwość wyłączenia, do którego Gmina Żerków się zastosuje. Wyłączenie związane jest z tym, że jeśli samorzady mają podpisaną umowę na wywóz odpadów, ale przy rozpisywaniu przetargów musi to zostać uwzględnione. W związku z tym zamiany w Gminie Żerków wejdą w życie 1 stycznia 2017 roku.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że na spotkaniu mieszkańcy dopytywali co z odpadami BIO? Jednak sprawa już się wyjaśniła.

Burmistrz – cały czas odpady zielone można wywozić na PSZOK.

Radna Ewa Marek-Skiba – mieszkańcy proponowali, aby pojazd gminny zbierał worki z odpadami zieloni chociaż raz w miesiącu.



Burmistrz wyjaśnił, że rzeczywiście Gmina ma pojazd, ale zgodnie z przepisami nie mogła wywozić odpadów zielonych. Firma, która wygra przetarg będzie miała już uwzględnione również wywóz BIO-odpadów.

Wiceprzewodniczący – w jaki sposób zostanie przekazana mieszkańcom informacja dotycząca nowego regulaminu?

Burmistrz poinformował, że regulamin oraz wszystkie informacje dotyczące odbioru odpadów zielonych na PSZOKu ukaże się na stronie internetowej Urzędu.

Wiceprzewodniczący – czy zapis mówiący o dostosowaniu wielkości pojemnika do ilości odpadów wiąże się z tym, że worki wystawione obok pojemnika nie będą odbierane?

Burmistrz wyjaśnił, że może dojść do takich sytuacji, że worki nie będą zabierane. W związku z tym, że zdarzały się takie przypadki i ludzie przychodzili z pretensjami, które wynikały z braku szczegółowego zapoznania się z regulaminem. Podkreślił, że każda posesja powinna być zabezpieczona w wystarczającą ilość pojemników.

Przewodnicząca dodał, że regulamin powinien zostać dostarczony do każdego gospodarstwa domowego na terenie gminy.

Radna Wioletta Rogozińska – Świątek zwróciła uwagę, że w Kamieniu przy blokach pojemniki o pojemności 7 tys. litrów nie zawsze starczą na cały miesiąc, również brakuje miejsca w dzwonie na plastik. Czy byłaby możliwość dostawienia jeszcze jednego dzwonu?

Burmistrz poinformował, że jest taka możliwość tylko gmina musi uzyskać takie zgłoszenie.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek poprosiła o dostawienie jeszcze jednego pojemnika na plastik.

Radny Sebastian Nowaczyk – *z punktu ekonomicznego Panie Burmistrzu, rozszerzenie strumienia segregacji będzie miało wpływ na jakiś koszt potaniania śmieci czy nie będzie miało?*

Burmistrz – *myślę, że nie, bo odbierający będzie musiał wyposażyć każdego mieszkańca w worek brązowy.*

Sekretarz – *generalnie zobaczymy jak to się przełoży na odpady zmieszane, bo najgorsze są zmieszane. Każdy przedsiębiorca, który startuje w przetargu, sobie kalkuluje. Zależy to również od sytuacji na rynku, bo czasami skupują te szklane butelki, czasami nie skupują, bo robią jakąś analizę ryzyka czy on to sprzeda i na tym zarobi czy nie. Wiadomo, że jeśli sprzeda i zarobi to można ofertę mniejszą dać, a jeżeli przeliczy, że tego nie sprzeda to będzie musiał jeszcze zapłacić, bo ma jeszcze zagospodarowanie w cenie. Jeśli będzie musiał zapłacić to będzie wołał od nas więcej pieniędzy.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *teoretycznie będzie mniej odpadów zmieszanych?*

Sekretarz – *zmieszanych, tak. Tylko nie wiadomo, bo odbiorca będzie musiał przewozić odpady zielone. (...) Większość ludzi segreguje, więc powinno być mniej zmieszanych. Teraz odbiorca, jak będzie nowy przetarg i będzie musiał zagospodarować BIO-odpady to będzie szukał w pierwszej kolejności instalacji, która mu to przyjmie i za jaki pieniążki, on sobie to wkalkuluje i musi to jakoś przeliczyć. A to jest jakieś ryzyko.*

Radna Ewa Kubacka zwróciła uwagę, że po wszystkich imprezach na świetlicy wiejskiej w Chrzanie zabierała śmieci do domu i wystawiała przed swoją posesję. Podkreśliła, że nie ma innego wyjścia, ponieważ spod sali śmieci nie zabiorą.

Burmistrz stwierdził, że wszystko zależy od tego jakie to są odpady.

Radna Ewa Kubacka – to są np. kufle po piwie itp.

Burmistrz – *jeżeli to są kufle po piwie to wiadomo, że ktoś coś na tym zarobił, to wtedy powinno się mieć kasę na to żeby sprzątać. Było przyjęte, że ci, którzy wypożyczają salę biorą śmieci ze sobą i nie ma śladu.* Podkreślił, że utrzymanie odpowiedniej czystości świadczy przede wszystkim o mieszkańcach i o Gminie. Należy sobie uświadomić, że wybudowane chodniki, krawężniki, pokopane rowy w dużym stopniu podniosły estetykę wsi. Dzięki temu zamiatarka może jeździć również na wsiach i sprzątać drogi.

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że początkowo miało być wykonane zaniżenie, aby woda mogła spływać, został ścięty asfalt i obecnie jest jeszcze większe błoto niż było.

Radna Maria Sołtysiak - *mieszkańcy mówili, że solidna firma jechała, bo gdzie nie doczyściła zmiatarka, tam pracownik wysiadał i poprawiał.*

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem, co zrobić z przeterminowanymi lekami? Wiceprzewodniczący –można je oddać do apteki.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że wie, że można je oddać do apteki, jednak czasami zdarza się tak, że mieszkańcy wyrzucają je do odpadów zmieszanych.

Burmistrz podkreślił, że nie powinno się wyrzucać leków do odpadów zmieszanych. Można je dowieźć na PSZOK, bądź oddać w aptecę.

Radny Sebastian Nowaczyk – a gdzie można dostarczać żarówki rtęciowe i tego typu odpady? Sekretarz poinformował, że tego typu rzeczy można dowozić do PSZOKu.

Radny Janusz Szóstek odnośnie zmiatarki, powiedział, że to był zakup, który sprawdził się w 100%, jest to sprzęt, który jest bardzo potrzebny. Zmiatarka bardzo dokładnie wszystko sprząta.

Radny Jan Barański podkreślił, że Gmina Żerków jest naszą wizytówką, ponieważ wszyscy przyjezdni bardzo nas chwalą.

Przewodnicząca – *mamy to we krwi, że w poznańskim trzeba posprzątać. Jak się tutaj przeprowadziłam, to też tak było. Nie było jeszcze chodnika do samego budynku, ale trzeba było wyjść i posprzątać przed posesją.*

Radna Ewa Marek-Skiba zgodziła się z wypowiedzią Przewodniczącej.

Przewodnicząca podkreśliła, że najważniejsze, aby szczegółowa informacja dotycząca nowego regulaminu dotarła do mieszkańców.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. 4 Sprawy bieżące**

Przewodnicząca przypomniała, że 21 maja odbędą się obchody 130 rocznicy Urodzin Jacoba Steichardta.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że 24 maja nie będzie mogła uczestniczyć w sesji, w związku z tym zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza czy monitoring zainstalowany na rynku działa zgodnie ze swoim przeznaczeniem?, czy jeśli dojdzie do sytuacji, że ktoś komuś uszkodzi samochód, to obraz z kamery jest gdzieś do odtworzenia?, kto ma podgląd do tego? Sekretarz poinformował, że ma dostęp do nagrań z monitoringu, jednak są one udostępniane tylko Policji.

Radna Ewa Marek-Skiba – poinformowała, że jedna z mieszkanek informowała, że był obraz dość nieczytelny, w związku z tym nie można było odczytać numeru rejestracyjnego pojazdu, który uszkodził jej samochód.

Sekretarz poinformował, że monitoring działa, jest to „system zdarzeniowy”, odczyt monitoringu jest tylko po jakimś zgłoszonym zdarzeniu. Zgodnie z założeniem zapis monitoringu jest tylko udostępniany Policji, ponieważ Gmina nie chce pośredniczyć w zdarzeniach. Obraz jest zapisywany na 14 dni. Zdarza się czasami, że jest awaria kamery, jednak jesteśmy na pierwszym miejscu do dofinansowania sieci w związku z rozbudową i modernizacją.

Radna Ewa Marek-Skiba – jaki byłby wydatek związany z oznakowaniem na wjeździe do miasta informującego o tym, że miasto jest monitorowane.

Sekretarz – nie byłby to wielki wydatek.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że mogłoby to podnieść rangę miasta, ponieważ informację o mieście monitorowanym turysta inaczej odbiera.

Radna Ewa Marek-Skiba – czy Pan Burmistrz zauważył, że zmieniła się trochę architektura na ul. Jarocińskiej? Chodzi o elewację domów. Ktoś pomalował w ciemnoniebieskim kolorze elewację. Do tej pory zachowywano harmonię w architekturze rynku i ul. Jarocińskiej, ponieważ to są stare kamienice. (...) do tej pory była potrzebna zgoda konserwatora zabytków na wykonanie elewacji, a w tej chwili to jest najprawdopodobniej samowola. Dodatkowo w rynku lodziarnia, która powstała również jest w różowym kolorze. Mieszkańcy również mówią, że miejsca parkingowe pan Bartkowiak ma na pewno pozwolenie od Powiatu, ale z drugiej strony są tam ogromne banery, można by zwrócić po prostu na to uwagę.

Burmistrz – cieszę się, że widzicie to samo co ja widzę. (...) jeszcze takiego paskudztwa to nie widziałem dawno, kolor straszny i jeszcze nieodpowiednio położony. Jest wystąpienie, jednak nie mamy jeszcze odpowiedzi od właściciela, że musi być uzgodnione. Ludzie zmianę okna czy jakiegoś luksferu uzgadniają z konserwatorem, a tutaj ktoś całą ścianę zrobił, ten na rynku też jakąś okładziną obłożył. My wyróżniliśmy się tym, że nie mieliśmy tych wściekłych reklam tego wszystkiego razem. Dla nas jest potrzebna ta ustawa o reklamach.

Wiceprzewodniczący przypomniał, że jakiś czas wstecz był przyjmowany regulamin utrzymania porządku, w którym był zapis, że do wszelkiego rodzaju afiszy i plakatów jest słup ogłoszeniowy na rynku. Należałoby to zweryfikować czy jest to jeszcze aktualne.

Burmistrz powiedział, że rzeczywiście przepis taki jest, jednak wszyscy ci co o tym wiedzieli, to raczej już nie żyją, a osoby, które przyszły to robią co chcą. Cały układ Rynku i ulicy Mickiewicza jest zabytkowym układem urbanistycznym. Swoimi nierozważnymi działaniami możemy go popsuć.

Przewodnicząca – czy nie możemy jakoś zwrócić na to uwagi?

Burmistrz powiedział, że na zmianę elewacji jest konieczne pozwolenie na budowę, a wiąże się to ze wszystkimi uzgodnieniami.

Radna Marek-Skiba poinformowała, że Park Niezwykły na Osiedlu bardzo dobrze funkcjonuje. Korzysta z niego bardzo dużo dzieci miejscowych jak i przyjezdnych, jednak młodzież i starsi chcieliby również wieczorem iść pograć na boisku. Dlaczego nie są włączone światła?, jest tam podany numer telefonu, jednak jak ktoś próbował się tam dodzwonić, to nikt się nie zgłaszał.

Burmistrz poinformował, że trzeba uszanować wszystkich mieszkańców nie tylko grających, boisko nie jest przeznaczone do tego, aby grać na nim w nocy. Boisko będzie czynne do godz. 21. Podkreślił, że oświetlenie jest, jednak będzie wykorzystywane nie po to, aby grać tam do godziny 24, bo to nie o to chodzi.

Sekretarz dopowiedział, że nie ma tam podanego żadnego numeru telefonu. Obiektem administruje UMiG Żerków, w związku z czym można się zwrócić z prośbą o włączenie światła. W bieżącym okresie nie ma sensu zapalania lamp, ponieważ jest dość długo jasno. We wakacje zostanie to uregulowane i z pewnością, będzie ktoś odpowiedzialny za włączenie oświetlenia dla grupy zorganizowanej.

Radna Ewa Marek-Skiba – czy planuje się w dalszej perspektywie wyposażenie w inne urządzenia placu zabaw? Czy planuje się montaż niskiego płotu wokół placu zabaw chroniącego przed psami i innymi zwierzętami.

Burmistrz wyjaśnił, że w regulaminie utrzymania czystości i porządku informacja, jak powinien zachowywać się właściciel z swoim psem. Gmina może robić wszystko, ale jeśli właściciele czworonogów nie będą tego respektować to nie ma to sensu. Podkreślił, że w mieście wszystkie zwierzęta powinny być prowadzone na smyczy.

Sekretarz poinformował, że na osiedlu nie ma problemu z biegającymi wolno psami, a dla kotów płot nie będzie stanowił żadnej bariery.

Radna Ewa Marek-Skiba zgłosiła informację o rdzewiejącym słupkach przy siatce.

Sekretarz poinformował, że mieszkańcy już zgłaszali ten problem. *Czekamy, że to co ma zarządzić, zarządzenie i wtedy zgłosimy na gwarancję i firma, która to wykonywała na pewno poprawi.*

Radna Ewa Marek-Skiba zaproponowała, aby coś zorganizować dla mam, które przychodzą z dziećmi na plac zabaw.

Sekretarz powiedział, że myśli się o wybudowaniu siłowni zewnętrznej jednak wszystko jest uzależnione od tego ile środków przekażą radni na ten cel.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że planuje zorganizowanie pikniku i biesiady na 24 czerwca. Następnie zwróciła się z zapytaniem czy musi się zwrócić o wydanie pozwolenia na użyczenie terenu?

Sekretarz – kto będzie organizatorem?, kto się zwróci?

Radna Ewa Marek-Skiba – zwrócę się ja jako radna, ponadto został założony komitet organizacyjny.

Przewodnicząca – a gdzie miałyby się odbyć piknik?

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że planuje się zorganizowanie pikniku w Parku Niezwykłym, aby wykorzystać boisko w celu przeprowadzenia turnieju piłki nożnej drużyn mieszanych.

Burmistrz powiedział, że jest to bardzo istotne, ponieważ trzeba zrobić ogłoszenie informujące o rezerwacji terenu.

Radna Ewa Marek-Skiba – *czy możemy się zwrócić do biblioteki, aby przeznaczyci nam 500-600 zł na wykup licencji, a my zorganizujemy leżaki i krzeselka i czy będziemy mogli obejrzeć film o godzinie 21?*

Sekretarz poinformował, że należy złożyć wniosek i zostanie on rozpatrzony.

Burmistrz powiedział, że cieszy się z każdej inicjatywy. Zwrócił jednak uwagę na bardzo niską frekwencję. W kwestii propozycji radnej E. Marek-Skiba powiedział, że nie chciałby żeby doszło do spieć pomiędzy uczestnikami imprezy, a mieszkańcami. Zaproponował, aby imprezę zorganizować w amfiteatrze.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformował, że pojawi się z programem i wtedy będzie można omówić szczegóły.

Sekretarz podkreślił, że raczej nie będzie takiej możliwości, aby zrobić tam kino plenerowe, ponieważ do użytkowania została oddana dopiero część inwestycji (boisko i plac zabaw), natomiast teren za placem zabaw jest formalnie placem budowy. Dodał, że zgodnie z założeniami po godzinie 22 obowiązuje cisza nocna, a nie wiadomo ile osób będzie uczestniczyło i do jakich może dojść sytuacji.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem, czy coś wiadomo w kwestii Zarządu Dróg Wojewódzkich i budowy chodnika w Lubini?

Burmistrz poinformował, że nikt z Zarządu Dróg Wojewódzkich jeszcze się nie odezwał, trwają formalności związane z koniecznością wycinki dwóch drzew. W pierwszej kolejności miał zostać skierowany geodeta z Zarządu dróg Wojewódzkich, jednak jeszcze się nie pojawił. Burmistrz powiedział, że będzie się kontaktował z osobą w Ostrowie Wielkopolskim, która jest odpowiedzialna za ten temat.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy planuje się wykonanie elewacji dworku w Lubini Małej?

Burmistrz powiedział, że jest to uwzględnione w budżecie, jednak w najbliższym czasie będą się tam jeszcze odbywały imprezy, w związku z tym prace nie zostały rozpoczęte.

Radna Ewa Marek-Skiba – jaki jest koszt montażu progu spowalniającego?

Przewodnicząca – a gdzie miałyby zostać zamontowany?

Radna Ewa Marek-Skiba – przy „Sklepie Polskim”, przy ul. Marii Konopnickiej, ponieważ kierowcy jeżdżą tam bardzo szybko.

Burmistrz poinformował, że trzeba poprosić Policję, aby skontrolowała prędkość. Podkreślił, że na osiedlu obowiązuje prędkość max. 50 km/h.

Wiceprzewodniczący odnośnie szarżujących młodych kierowców powiedział, że zachęca wszystkich mieszkańców, aby zgłaszali tego typu sprawy na Policję, ponieważ w takich sytuacjach chodzi o bezpieczeństwo ogółu.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że dochodzi do sytuacji, że szarżujący kierowcy w ogóle nie zwracają uwagi na to co im mówią mieszkańcy.

Burmistrz poinformował, że jeżeli pojawia się jakieś miejscowe zagrożenie to należy to zgłosić na Policję i zostanie to uwzględnione w mapie zagrożeń, a Policja w przeciągu 7 dni musi podjąć działania.

Przewodnicząca przedstawiła pismo zawierające informację dotyczącą zamknięcia przejazdu kolejowego w miejscowości Chrzan.

Przewodnicząca przypomniała radnym o XXIV sesji Rady Miejskiej Żerkowa zaplanowanej na 24 maja 2017 roku na godzinę 14:00.

Burmistrz ponownie zaprosił wszystkich radnych na uroczystość 130 rocznicy Urodzin Jacoba Steinhardta.

#### **Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.05 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska